[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
24 сентября 2021 г. № 548
Об административных процедурах, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования
Изменения и дополнения:
Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 25 марта 2022 г. № 174 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.03.2022, 5/50078) <C22200174> - внесены изменения и дополнения, вступившие в силу 27 марта 2022 г., за исключением изменений и дополнений, которые вступят в силу 25 июля 2022 г. и 1 января 2023 г.

Во исполнение части первой пункта 2 и абзацев второго и третьего подпункта 12.1 пункта 12 Указа Президента Республики Беларусь от 25 июня 2021 г. № 240 «Об административных процедурах, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить единый перечень административных процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования (прилагается).
2. Установить форму регламента административной процедуры, осуществляемой в отношении субъектов хозяйствования, согласно приложению.
3. Возложить на Министерство экономики:
координацию деятельности при совершении административных процедур, предусмотренных единым перечнем административных процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования;
согласование проектов регламентов административных процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования, утверждаемых органами-регуляторами.
4. Республиканским органам государственного управления до 26 марта 2022 г. привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением и принять иные меры по его реализации.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 27 марта 2022 г., за исключением абзаца третьего пункта 3 и пункта 4, вступающих в силу после официального опубликования данного постановления.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	Р.Головченко

3

	УТВЕРЖДЕНО
Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь
24.09.2021 № 548

ЕДИНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
административных процедур, осуществляемых в отношении субъектов хозяйствования
	Наименование административной процедуры1
	Орган-регулятор
	Уполномоченный орган
	Срок осуществления административной процедуры
	Вид платы, взимаемой при осуществлении административной процедуры

	ГЛАВА 5
ТРАНСПОРТ

	5.8. Государственная регистрация тракторов, прицепов к ним, самоходных машин (далее в настоящем пункте – машины)

	5.8.1. Государственная регистрация машины
	Минсельхозпрод
	местный исполнительный и распорядительный орган
	5 рабочих дней, а в случае необходимости выезда по месту нахождения колесного трактора, прицепа к нему, самоходной машины – 8 рабочих дней
	государственная пошлина

	5.8.2. Внесение изменения в документы, связанные с государственной регистрацией машины
	Минсельхозпрод
	местный исполнительный и распорядительный орган
	3 рабочих дня, а в случае необходимости выезда по месту нахождения колесного трактора, прицепа к нему, самоходной машины – 5 рабочих дней
	государственная пошлина

	5.8.3. Получение свидетельства о регистрации колесного трактора, прицепа к нему и самоходной машины (технического талона) и (или) регистрационного знака взамен утраченного (похищенного) или пришедшего в негодность
	Минсельхозпрод
	местный исполнительный и распорядительный орган
	3 рабочих дня, а в случае необходимости выезда по месту нахождения колесного трактора, прицепа к нему, самоходной машины – 5 рабочих дней
	государственная пошлина

	5.8.4. Получение акта осмотра машины для снятия ее с учета в случае невозможности представить машину на осмотр либо для оформления паспорта самоходной машины и других видов техники
	Минсельхозпрод
	местный исполнительный и распорядительный орган
	3 рабочих дня, а в случае необходимости выезда по месту нахождения колесного трактора, прицепа к нему, самоходной машины – 5 рабочих дней
	бесплатно

	5.8.5. Снятие машины с учета
	Минсельхозпрод
	местный исполнительный и распорядительный орган
	3 рабочих дня, а в случае необходимости выезда по месту нахождения колесного трактора, прицепа к нему, самоходной машины – 5 рабочих дней
	государственная пошлина

	5.11. Государственный технический осмотр тракторов, прицепов к ним, самоходных машин

	5.11.1. Государственный технический осмотр тракторов, прицепов к ним, самоходных машин с получением разрешения на допуск к участию в дорожном движении трактора, прицепа к нему, самоходной машины
	Минсельхозпрод
	местный исполнительный и распорядительный орган
	в день обращения, а в случае необходимости выезда по месту нахождения колесного трактора, прицепа к нему и самоходной машины – 5 рабочих дней со дня обращения
	государственная пошлина